

ZU + MD/ Tydzień w reporterskim notatniku  
-----

I w ten oto sposób powoli zbliżamy się do wiosny. Dzisiaj bowiem pierwszy dzień najbardziej wiosennego miesiąca - marca. I choć dopiero zantrzy tygodnie powitamy kalendarzową wiosnę, Jednakże już dzisiaj - mimo, że mróz nieco jeszcze szczypie - ulice rozkwitły nam baziami. Bazie - to niezaprzeczalny symbol nowej, *radosnej* pory roku - wiosny 1969 r.

Każdy z nas często przeżywa chwile, w których zastanawia się nad własną drogą - przebytą; i nad tym, jak się tę drogę przeszło. Rok bieżący w naszych narodowych dziejach - to jubileusz ówczesna Ludowej państwowości. Wyjątkową rangę tego roku jako pierwsi w kraju podkreślili robotnicy Huty Warszawa a potem ze wszystkich stron *Kraju* popłynęły słowa zawierające zapewnienia, że jedyną i najwyższą miarą umiłowania kraju w którym się żyje jest rzetelna praca. Praca dla siebie i dla wszystkich. Wśród pierwszych w województwie bydgoskim, którzy przystąpili do jubileuszowego czynu produkcyjnego i społecznego znaleźli się pracownicy bydgoskie

Fabryki Kabli, Zakładów Telfa, Toruńskiej Elany i Przędzalni Wełny Czesankowej.

Często meldunki są lapidarne w swojej treści, lecz każda liczba, każda godzina, każdy kilogram, każda złotówka odznacza wysiłek tysięcy; a przecież efektem tego wysiłku są i będą dodatkowe wyroby przemysłowe, skrócone terminy realizacji inwestycji, wcześniej <sup>oddane</sup> ~~wzniesione~~ nowe <sup>do użytku</sup> domy mieszkalne.

Oto na przykład załoga bydgoskiej Kobry postanawia wyprodukować dodatkowo poza planem prawie 9 tysięcy par obuwia. Popularne bydgoskie zakłady rowerowe - setki nowych rowerów. Zakłady Przemysłu Spożywczego we Włocławku, w Lipnie, Kruszwicy - dodatkowe tony artykułów.

Marzec jest pierwszym miesiącem wiosny. A ta wiosna, wiosna jubileuszowa oznaczać będzie masowy udział mieszkańców ziemi bydgoskiej w czynach społecznych. Każdy z nas bowiem pragnie, by dom w którym mieszka - miasto w którym żyje; nasze wsie i osiedla przybrały świąteczną szatę godną powitania jubileuszu 25-lecia PRL.